
  

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Школа № 163» городского округа Самара 

МБОУ Школа № 163 г.о. Самара 
  

ПРИКАЗ 

22.05.2017г. 

 

№ 273 

 

Самара 
 

 

О мерах по профилактике 

паразитарных заболеваний в 

МБОУ Школе № 163 г.о. Самара 
 

  В соответствии с пп. 11.1, 11.2.2, 12.1 СП 3.2.3215-14 «Профилактика 

паразитарных болезней на территории Российской Федерации», в целях 

предупреждения распространения паразитарных заболеваний и 

необходимости проведения профилактических обследований на контактные 

гельминтозы и кишечные протозоозы детей младшего школьного возраста 1 

раз в год (после летнего периода, при формировании коллектива) и (или) по 

эпидемиологическим показаниям по согласованию с органами 

Роспотребнадзора 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Родителям (законным представителям) обучающихся 1-4 классов 

предоставить классным руководителям результаты обследований на 

контактные гельминтозы и кишечные протозоозы детей младшего школьного 

возраста (после летнего периода, при формировании коллектива) до 

18.09.2017г. 

2. Классным руководителям 1-4 классов: 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся о необходимости проведения обследований 

на контактные гельминтозы и кишечные протозоозы детей младшего 

школьного возраста (после летнего периода, при формировании коллектива); 

- предоставить в медицинский кабинет результаты обследований и сводную 

ведомость по классам. 

  

  

Директор                                                                                      Е.В. Фень 


